istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .XX. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

54 Effacé : in Iaco.
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Bartholomeus gerens vicem Guidonis cancellarii scripsit et subscripsit in 
Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie 
et Sancti Iohannis. 

Feria .IIa. mense maii, regnante Frederico Rogerio imperatore, anno dominice 
Incarnationis .M°. CC°. XXX°. VII°.

VeRso

Boso de Cheisan iuratus donationem facit in ecclesiam Sancti Egidii de Verrez 
et in ecclesiam Sancti Marcelli et in servitores earum. 

Hoc est quod ipse donat eis unam peciam prati et terre cum fundamento que 
iacet in loco qui dicitur Aona. Fines sunt de .I. parte res Sancti Mauricii de Feniz, 
de .II. via publica, de .III. res Sancti Marcelli et res de Cheisan, de .IIII. res de 
Cheisan.

Pena est .XX. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Iacobus, Martinus, Nantelmus et Petrus, Martinus, David 

sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudavit Stephina, uxor donatoris.

26.

Cote II - 24
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1238, un lundi d’avril
Caractéristiques 
du parchemin

105 x 154 mm
Discret état de conservation au recto,  
illisible au verso à cause de la chute de l’encre

Notes au verso 44

Valbor de Establo et son fils Pierre vendent pour 6 sous à l’église Saint-Maurice 
de Fénis, par l’intermédiaire de leur avocat Martin, une partie de 4 parcelles de terre, 
dont 3 à Houna et la quatrième à Moline.

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Valbor de Establo et Petrus filius suus, per 
manum Martini [de eodem loco], advocati sui, iurati vendiderunt in perpetuum 
ecclesie Sancti Mauricii de Feniz et servitoribus eius et cui dare voluerint quintam 
partem quatuor peciarum terre quarum tres iacent in loco qui dicitur Houna et alia 
iacet in loco qui dicitur Molina. 

Huius autem venditionis est precium .VI. solidorum, precium adpreciatum 
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sicut bene convenit atque complacuit inter vendentes et ementes. 
Pro hoc itaque precio habeant amodo ipsi emptores potestatem et dominium 

faciendi quicquid voluerint de hac re donare, vendere, commutare, retinere, una 
cum perviis, exitibus, aquariciis et aliis usibus55 huius rei. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo sive homo sive femina venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .X. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Gauterius gerens vicem Guidonis cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .IIa. mense aprilis, regnante Frederico Rogerio imperatore, anno dominice 
Incarnationis .M°. CC°. XXX°. VIII°.

VeRso

[…]

27.

Cote II - 28
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1241, un mercredi de janvier
Caractéristiques 
du parchemin

105 x 490 mm
Excellent état de conservation

Notes au recto 1241 Venditio 18 peciarum, item medietatis trium aliarum 
et item unius molendini56 in Sancto Victore de Villa utique 
Challandi

Source P.-E. Duc p. 40

Pierre Egras vend pour 33 livres à l’église Saint-Gilles de Verrès 18 parcelles de 
terre dans la paroisse de Saint-Victor à Villa, ainsi qu’un moulin et la moitié de trois 
parcelles de terre dans la même paroisse, sauf les droits des féudataires

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Petrus Egras de Verrez iuratus vendidit in 
perpetuum ecclesie Sancti Egidii de Verrez et servitoribus eius .XVIII. pecias terre 
cum vinea et domibus et arboribus que iacent in parrochia Sancti Victoris de Villa 

55 Le terme usibus est répété.
56 Effacé : in Challand.
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et unum molendinum et medietatem trium peciarum terre que iacent in eadem 
parrochia de Villa, salvo iure feudatariorum. 

Huius autem venditionis est precium .XXXIII. librarum, precium adpreciatum 
sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementes.

Pro hoc itaque precio habeant amodo ipsi emptores potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerint de his rebus donare, vendere, commutare, retinere, una 
cum perviis, exitibus, aquariciis et aliis usibus harum rerum.

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo sive homo sive femina venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .LXX. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Bartholomeus gerens vicem Guidonis cancellarii scripsit et subscripsit in 
Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie 
et Sancti Iohannis. 

Feria .IIIIa. mense ianuarii, regnante Frederico Rogerio imperatore, anno 
dominice Incarnationis .M°. CC°. XX°. XXI°. 

Hoc laudaverunt Willelmus de Soler de Villa et uxor eius Willelmina et hoc 
laudaverunt Evrardus Ruffus et uxor eius Agnes et infantes eorum Iacobus et 
Iohannes. Similiter laudaverunt hoc Willelmus de Durefort et uxor eius Cecilia 
et filius eorum Iacobus qui vocatur Raimondus et Falco de Durefort, frater eius, 
Villelmus et uxor eius Willelmina et filius eorum Iacobus. Et hoc laudavit uxor eius 
venditoris Ysabella que vocatur Dorinet.